АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02.10.2025                                                                                                              № 63

с. Аромашево

О внесении изменений в
постановление от 29.09.2022 № 90

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом
Аромашевского муниципального района, постановляю:

1. В постановление администрации Аромашевского муниципального района
от 29.09.2022 № 90 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Признание  помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
внести следующие изменения:

1.1. В пп. е) п.2.6.1., приложения к постановлению слова «органами записи
актов гражданского состояния Российской Федерации», заменить словами
«органами (организациями) Российской Федерации,  осуществляющими
государственную регистрацию актов гражданского состояния».

1.2. П.2.7. приложения к постановлению изложить в новой редакции
следующего содержания:

 «2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги,
которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного
самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных
услуг, и которые заявитель вправе представить

2.7.1. Для предоставления муниципальной услуги устанавливается
следующий исчерпывающий перечень документов, которые заявитель
(представитель заявителя) вправе представить по собственной инициативе:

а) документы, подлежащие представлению в рамках межведомственного
информационного взаимодействия:

сведения из Единого государственного реестра недвижимости (если право
на объект недвижимого имущества зарегистрировано в Едином государственном
реестре недвижимости);

сведения из договоров социального найма, договоров найма жилого
помещения специализированного жилищного фонда, договоров найма жилого
помещения фонда коммерческого использования, договоров найма, договоров
найма жилого помещения жилищного фонда социального использования,
заключенных с Администрацией (в случае, если заявитель является нанимателем
жилого помещения по одному из указанных договоров);

технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений -
технический план;

заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора
(контроля) в случае, если представление указанных документов в соответствии с
абзацем третьим пункта 44 Постановления № 47 является необходимым для
принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не
соответствующим) установленным в Постановлении № 47 требованиям;

сведения из приказа (постановления) об установлении опеки
(попечительства) (в случае подачи заявления представителем заявителя,
действующего на основании приказа (постановления) об установлении опеки
(попечительства), принятого органами опеки и попечительства в соответствии с
законодательством Российской Федерации);

сведения о рождении ребенка из Единого государственного реестра записей
актов гражданского состояния (в случае подачи заявления представителем
заявителя, действующего на основании свидетельства о рождении ребенка,
выданного органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации
органами (организациями) Российской Федерации,  осуществляющими
государственную регистрацию актов гражданского состояния;

б) документы, представляемые заявителем (представителем заявителя) по
своему усмотрению и не подлежащие представлению в рамках
межведомственного информационного взаимодействия либо не находящиеся в
распоряжении Администрации:

заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия
проживания - по усмотрению заявителя (представителя заявителя).

2.7.2. Сведения, указанные в абзацах шестом, седьмом подпункта «а»
пункта 2.7.1 настоящего Регламента также могут быть запрошены из единого
федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении
Российской Федерации, в порядке, предусмотренном постановлением
Правительства Российской Федерации от 09.10.2021 № 1723 «Об утверждении
Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном
информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской
Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления,
и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся в едином
федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении
Российской Федерации», в составе:

1) идентификаторы сведений об опекуне или о попечителе;
2) сведения о государственной регистрации рождения.

2. Настоящее постановление официально опубликовать путем публикации
его полного текста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем
размещения на официальном сайте Аромашевского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы района.

Глава района                                                                                              И.А. Власов